
株式会社永澤興業 13.0

株式会社長谷川建設 10.8 ¥38,663,637 84.955 95.755 7

富士建設株式会社 13.8 ¥38,642,000 84.990 98.790

3

¥38,730,000 84.810 97.810 6

株式会社兼建興業 14.3

5

株式会社佐藤惣建設 14.0 ¥38,643,684 84.999 98.999

丸勘建設株式会社 14.0 ¥38,643,800 84.999 98.999 3

¥38,641,487 84.986 99.286 2

（技術評価点＋価格評価点）

決定株式会社前山組 14.3 ¥38,643,480 85 99.300 1

入 札 業 者 技術評価点 入札価格（税抜）（円） 価格評価点
評価値

落札順位

総合評価落札方式に
よる入札を行った理由

価格及び価格以外の要素を総合的に評価して落札者を決定することが適当と認められるため。

落札者決定基準

評価基準は、入札公告５－（１）「評価基準」のとおりとする。
評価方法は加算方式とする。
落札者については、下記の要件を満たしている者のうち、評価値が最も高い者とする。
①入札価格が予定価格の制限の範囲内であること。

落札者決定理由 評価値が最も高い者を落札者とした。

対 象 土木一式工事Ａ等級

契 約 金 額 ¥42,507,828

工 事 期 間 契約日の翌日から 日間

(税込）

入 札 保 証 金 無 契約保証金
有

（契約金額の10/100以上の額）

予 定 価 格 ¥43,600,000 (税抜)

配点基準価格 ¥38,643,480 (税抜) 基準数値 ¥38,642,323 （税抜）

入札及び開札 令和3年3月2日 午前 9時30分 市役所前川本館２階入札室

園路広場整備工　N=1式
雨水排水設備工　N=1式
（建設リサイクル法対象建設工事）

工 種 土木一式工事 発 注 担 当 課 文化財課 設 計 担 当 課 土木課

条件付き一般競争入札（総合評価落札方式）

200

一般競争入札執行書
区分

工 事 名 称 令和２年度　史跡大森勝山遺跡園路等整備工事

工 事 場 所 弘前市大字 大森 地内

工 事 概 要



備考

　　　　　「当該金額に１０％に相当する額を加算した金額が法律上の入札価格である。」

猪股建設株式会社

株式会社弘新建設 辞退

8

辞退

有限会社弘前重機 10.5 ¥38,663,760 84.955 95.455



技術評価点の評価内訳一覧

【技術評価点配点基準】

【技術評価点の評価結果】

1.0 0.3 1.0 1.0

1.0 0.3 0.5 0.5

1.0

0.0 0.3 0.5 0.01.0

1.0 0.3 1.0 0.5

1.0 0.3 1.0 1.0

1.0

1.0

1.0

地域貢献 その他

人口減少対策企業
認定制度の認定状況

除雪業務委託契約
の締結状況

技術者の雇用状況

1.0 0.3 1.0 1.0

1.0 0.3 1.01.01.0

1.0 0.3 1.0 1.0

1.0 0.3 1.0 1.0

優良工事
技術者表彰

0.5

道路除雪業務
優良表彰

0.2

技術評価点に係る評価項目

地域貢献 その他

人口減少対策企業
認定制度の認定状況

除雪業務委託契約
の締結状況

品質・環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ
の認証取得状況

技術者の雇用状況
品質・環境ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ

の認証取得状況
工事成績 優良工事表彰

2.0

技術評価点

企業の施工能力

施工実績

株式会社前山組 14.3 1.5

14.0

保有資格

1.5 3.0 1.0 2.0

保有資格

施工実績

2.0

2.0

丸勘建設株式会社

株式会社永澤興業 13.0 1.5 3.0 1.0

株式会社弘新建設

1.0

2.01.5 3.0 1.0 2.0

富士建設株式会社 13.8 1.5 3.0 1.0 2.0 2.0

株式会社佐藤惣建設 14.0

有限会社弘前重機 10.5 1.5 3.0 1.0 1.0

1.5 3.0 1.0 2.0

2.0

猪股建設株式会社

2.0

株式会社長谷川建設 10.8 1.5 3.0 1.0 1.0 1.0

株式会社兼建興業 14.3

工事名称 令和２年度　史跡大森勝山遺跡園路等整備工事

技術評価点

企業の施工能力

施工実績

入札者

14.5 1.5 3.0 1.0 2.0

工事成績 優良工事表彰
優良工事
技術者表彰

0.0

0.5

0.0

技術評価点に係る評価項目

2.0

施工実績

3.0 1.0 2.0

0.0

0.5

0.0

0.0

0.5

配置予定技術者の能力

配置予定技術者の能力

防災協定等の締結状況
及び弘前市消防団協力
事業所制度の認定状況

1.0

防災協定等の締結状況
及び弘前市消防団協力
事業所制度の認定状況

1.0

1.0

道路除雪業務
優良表彰

0.2

0.0

0.2

0.2

0.0

0.2

0.0

0.0



午前 9 時 30 分 

名称 役職 氏名 入札参加資格 無い場合の理由

1 丸勘建設株式会社 代表取締役 一戸　利光 有

2 株式会社前山組 代表取締役 前山　武二 有

3 株式会社永澤興業 代表取締役 永澤　弘夫 有

4 株式会社弘新建設 代表取締役 工藤　武 有

5 株式会社佐藤惣建設 代表取締役 佐藤　隆 有

6 富士建設株式会社 代表取締役 松下　覚 有

7 有限会社弘前重機 代表取締役 須藤　廣光 有

8 猪股建設株式会社 代表取締役 舘山　昭光 有

9 株式会社兼建興業 代表取締役 兼平　力 有

10 株式会社長谷川建設 代表取締役 小山内　一雅 有

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

条件付き一般競争入札参加資格一覧

工事名称

工事場所

入札日時

令和２年度　史跡大森勝山遺跡園路等整備工事

弘前市大字 大森 地内

令和3年3月2日


